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Almaniya bu dəfə “sağ”ı seçdi

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Sağçı populist Almaniya üçün Alternativ 
isə (AfD) ilk dəfə 20 faizdən bir qədər çox 
səs qazanaraq ikinci yeri tutdu. Olaf Şolt-
sun lideri olduğu Sosial Demokratlar 3arti-
yasının (SD3) isə ağır məğlubiyyətə məruz 
qaldı (16 faiz). Bununla da, Almaniyanın 
yeni kansleri mühafizəkarların lideri Fridrix 
Merts olacaq.

Alman seçiciləri öz seçimini etdilər. 
Fevralın 23-də keçirilən səsvermənin yekun 
nəticələri hələ tam məlum olmasa da, XDİ�
XSİ blokundan olan mühafizəkarların qa-
lib gəldiyi artıq aydındır. Göründüyü kimi, 
Almaniyanın sosial demokrat Olaf Şoltsun 
yerinə gələcək yeni kansleri XDİ-nin lideri 
Fridrix Merts olacaq. İndi yeni kansler hö-
kumətin formalaşdırılmasna başlamalıdır. 
Almaniya mediası yazır ki, yeni koalisiyası-
nın yaradılması heç də asan olmayacaq. Ona 
görə ki, ultrasağçı Alternativ (AfD) parti-
yasının səslərə görə ikinci olduğunu nəzərə 
alsaq, bunun asan məsələ olmayacağını deyə 
bilərik. 

Bəs yeni hökumətin xarici siyasətində 
hansı dəyişiklik gözlənilir? Mühafizəkarla-
rın lideri Fridrix Merts ARD televiziya kana-
lında bir neçə proqram xarakterli bəyanatlar 

verdi. Cənab Merts bildirdi ki, yalnız Alma-
niya deyil, bütün Avropa təhlükəsizlik sahə-
sində müstəqil olmalıdır. Yeni kanslar etiraf 
etdi ki, belə bir çağırış edəcəyini düşünmür-
müş� “Amma Donald Trampın bəyanatların-
dan sonra məlum olur ki, amerikalılar, ən 
azından bu Amerika hökuməti Avropanın 
taleyinə böyük ölçüdə biganədir”. O, əlavə 
etdi ki, Avropanı mümkün qədər tez güclən-
dirmək lazımdır və Avropa liderləri ilə bu 
barədə sıx müzakirələr aparacaq.

Bundan əlavə, Almaniya liderinin NATO 
barədə də fikirləri maraqlıdır. O, alyansın 
yay sammitinə qədər “daha tez müstəqil 
Avropa müdafiə potensialının yaradılması-
nın zəruri olacağını” istisna etmədi və hərbi 
blokun hazırkı formada həyat qabiliyyətinə 
şübhə etdiyini açıqladı. Cənab Merts hətta 
NATO-nun yerinə Fransa və Böyük Britani-
ya ilə nüvə əməkdaşlığını da əhatə edən yeni 
Avropa müdafiə ittifaqı yaratmaq ideyasını 
da irəli sürür. 

Nəhayət, Avropa təhlükəsizliyi kon-
tekstində Kiyevə yardımın qızğın tərəfdarı 
olduğunu çoxdan sübut edən Fridrix Merts 
8krayna məsələsinə də toxundu. 8kraynaya 
Avropa qoşunlarının göndərilməsinin hazır-
da gündəmdə olmadığını qeyd etməklə ya-
naşı, o etiraf edir ki, əsas vəzifə “8kraynanın 

özünü müdafiə edə bilməsi üçün onu necə 
dəstəkləyə biləcəyimizə” qərar verməkdən 
ibarətdir. “Məncə, biz indiyə qədər bunu 
kifayət qədər etməmişik”, – deyən alman 
siyasətçi qeyd edir ki, ölkəsi Kiyevə hərbi 
yardım baxımından ABŞ-dan sonra ikinci ən 
böyük donordur.

Bununla belə, mütəxəssislərin sözlərinə 
görə, qalib blok üçün daha aktual vəzifə sabit 
koalisiya yaratmaq olacaq. Frisrix Merts söz 
verir ki, yeni hökuməti katolik 3asxa bayra-
mına qədər (aprelin 20-də qeyd olunur-red.) 
formalaşdıracaq. Siyasi müşahidəçilərin fik-
rincə, XDİ�XSİ bloku ifrat sağçı AfD ilə hər 
hansı əməkdaşlığı qəti şəkildə rədd edir və 
buna görə də, mühafizəkarlar sosial demok-
ratlar “Yaşıllar” partiyası ilə razılığa gələrək 
böyük koalisiya hökuməti formalaşdıra bilər. 
Yeri gəlmişkən, “Yaşıllar” parlamentdə xari-
ci siyasət məsələləri üzrə səsvermə zamanı 
gələcək koalisiyanın əlavə dəstəyə ehtiyacı 
olarsa, Mertsi dəstəkləməyə hazır olduq-
larını artıq açıqlayıblar. “Yaşıllar”ın lideri 
Robert Habek deyir ki, “amerikalılar təkcə 
Avropanı tək qoymurlar, həm də Avropaya 
qarşı işləyirlər. 8kraynanı darmadağın edir-
lər. Deyərdim ki, ona xəyanət edirlər. Bu, ən 
pis halda imperializmdir”. 

Amma gələcək “böyük koalisiya” xarici 
siyasət məsələlərində anlaşa bilsə də, daxi-
li siyasi problemlərlə bağlı razılığa gəlməsi 
asan olmayacaq. Çünki partiyaların iqtisa-
di problemlərə baxışları fərqlənir. Bundan 
başqa, mühacirət məsələsində də fikir ay-
rılıqları var. Məlum olduğu kimi, seçkilər 
ərəfəsində Fridrix Merts qeyri-qanuni mü-
hacirlərlə mübarizə üçün son dərəcə sərt 
tədbirlər vəd edərək, partiyasının mərkəz-
çi mövqeyindən nəzərəçarpacaq dərəcədə 
uzaqlaşdı. Amma siyasi müşahidəçilər iddia 
edirlər ki, sosial demokratlarla mümkün it-
tifaq qaçılmaz olaraq Mertsi geri çəkilməyə 
məcbur edəcək. Mühafizəkarların mühacirət 
məsələsində nisbətən mülayim mövqe sər-
giləməsi də ifrat sağçı AfD-nin populyarlı-
ğını artıracaq.

SəbuKi MƏMMƏDOV 
XQ

Türkçülüyün “dil-fikir-iş birliyi” tərcümanı
İsmayıl bəy Qaspıralı türkçülük ideyalarının pərvəriş taparaq tərəqqi  

etməsində müstəsna xidmətləri olan görkəmli şəxsiyyətlərdəndir. Bu böyük 
ziyalı tarixən geniş bir coğrafi məkanda yaşayan türk xalqları arasında 
milli birlik, həmrəylik, dostluq və qardaşlıq ənənələrinin gücləndirilməsi 
naminə heyrətamiz fədakarlıqlar göstərmişdir. 

İsmayıl bəy bütün şüurlu həyatı boyu 
türk millətinin parlaq gələcəyi naminə son-
suz bir sevgi və sədaqətlə çalışmışdır. O, 
1851-ci il martın 21-də Krımın Bağçasaray 
şəhəri yaxınlığındakı Avcıköy kəndində 
dünyaya göz açıb. Atası Mustafa Əlioğlu 
Qasprinski çar ordusunun zabiti olub, anası 
Fatma Mirzə qızı Sultan isə bir kübar ailənin 
qızı olub. Valideynləri milli ruhlu, mütər-
rəqqi fikirli insanlar olublar və təbii ki, bu 
amil gənc İsmayılın dünyagörüşünə böyük 
təsir göstərib.  

İsmayıl bəy Baxçasarayda yerli müsəl-
man məktəbində başladığı ibtidai təhsilini 
oradakı Ağ Məscid  Gimnaziyasında davam 
etdirib. Gimnaziyanı bitirdikdən sonra əvvəl-
cə Voronej Hərbi Məktəbinə, sonra isə Mosk-
vadakı Hərbi Akademiyaya daxil olub. Mos-
kvada oxuduğu illərdə İsmayıl bəyin bir çox 
gənc rus zabitləri ilə yaxın dostluq əlaqələri 
yaranıb, lakin onların “Velikorus”  qatı millət-
çiliyinə meyilli olmaları “tatar balası”na ağır 
təsir edib və onun qəlbində Rusiya imperiya-
sında yaşayan bütün türkləri “oyatmaq” arzu-
su baş qaldırıb. O, bu missiyasını son nəfəsinə 
qədər şərəÀə daşıyıb.  

Əlamətdar haldır ki, İsmayıl bəy gələ-
cəkdə onu gözləyən hərbi karyeradan vaz 
keçərək, 1868-ci ildə doğma Bağçasaraya 
qayıdıb. Buradakı Zincirli mədrəsəsində rus 
dilini tədris etməyə başlayıb. İsmayıl bəy 
o dövrün qabaqcıl Avropa maarifçilərinin 
əsərlərindən təsirlənərək türk xalqlarının da 
inkişaf və tərəqqisinin yalnız elm və təhsi-
lin sayəsində mümkün olacağını düşünürdü. 
Buna görə də uşaq, yeniyetmə və gəncləri 
sonsuz bir həvəslə elmləri əxz etməyə səs-
ləyirdi.

İsmayıl bəy 1872-ci ildə Krımı tərk 
edərək İstanbul, Vyana, Münxen, Ştutqart, 
3aris şəhərlərini ziyarət edib və 2 il ərzində 
müxtəlif işlərdə çalışıb. Bir müddət məşhur 
rus yazıçısı İvan Turgenevin köməkçisi də 
olub. 1874-cü ildə Osmanlı Ordusunun za-
biti olmaq arzusu ilə İstanbula gedib, lakin 
burada qaldığı 1 ilə yaxın müddətdə ərizə-
sinə müsbət cavab verilmədiyindən Kırıma 
qayıtmalı olub. 1878-ci ildə Bağçasaray 
bələdiyyə sədrinin müavini seçilən İsmayıl 
bəy növbəti il sədr təyin edilib. 1884-cü ilə 
qədər bu vəzifədə çalışıb.

Qeyd etmək lazımdır ki, Rusiya müsəl-
manlarının ölkənin ictimai-siyasi həyatında 
zəif təmsil olunmaları İsmayıl bəyin qəlbi-
nin ağrıdıb. Bu mövzuda 1881-ci ildə Ru-
siyada çıxan “Tavrida” vilayət qəzetində 
“Russkoe Musulmanstvo” (Rus İslamı) baş-
lığı ilə silsilə məqalələr yazıb. O, yaxşı başa 
düşürdü ki, türkçülüklə bağlı ideyalarını küt-
lələrə çatdırmaq üçün ona  türk dilində nəşr 
olunan qəzet lazımdır. Bununla bağlı rəsmi 
müraciətlər etsə də, bu cəhdlər ilk illər nəti-
cəsiz qalıb. Lakin həvəsdən düşmür, inadla 
gələcək qəzetə nəşr icazəsini almağa çalı-
şıb. Eyni zamanda, Volqaboyu müsəlman-

ları arasında şəhərbəşəhər dolaşaraq yerli 
ziyalılalar arasından yeni qəzetə abunəçilər 
cəlb etməyə çalışıb. Nəhayət, 1883-cü ildə 
qəzetin nəşrinə icazə alıb. Bununla bəra-
bər, imperiya məmurları onun qarşısında bir 
neçə şərt qoymuşdular. Əsas şərt isə bu idi 
ki, məqalələr mütləq eyni vaxtda rus və tatar 
dillərində dərc olunmalıdır.

Bu, tatar xalqının, eləcə də bütün türk 
dünyasının ictimai-siyasi, mədəni həyatında 
dərin iz qoyacaq mübarək “Tərcüman” qə-
zeti idi� Bu mətbu nəşr  türk müsəlman alə-
minin arzu və ideallarının tərcümanına çev-
rilməli idi. Çevrildi də� İlk nömrəsi 22 aprel 
1883-cü ildə Bağçasarayda işıq üzü gördü. 
Yeri gəlmişkən, qəzetdə əsas dil olaraq Os-
manlı türkcəsindən, eyni zamanda Krım ta-
tarlarının ədəbi leksikonundan, eləcə də di-
gər türk dillərindəki işlək sözlərdən istifadə 
olunurdu.

“Tərcüman” Krım tatarlarının ilk qəzeti, 
necə deyərlər, ilk qaranquşu idi. Qəzet ziyalı 
kütləsi tərəfindən türk xalqlarının birliyinə 
aparan yolda böyük bir müjdə kimi qəbul 
edilərək sevildi. Onu gözləyirdilər, oxuyur-
dular, nüsxələri əl-əl, ev-ev gəzirdi. Qəzet 
əvvəlcə həftədə 1 dəfə çıxırdı. 1903-cü ilin 
oktyabrından başlayaraq həftədə 2 dəfə, 
1912-ci ildən sonra isə gündəlik nəşr olun-
mağa başladı. 

 “Tərcümanı”ın şöhrəti, hörmət və izzəti 
artdıqca, İsmayıl bəyin həyat eşqi, yazıb-ya-
ratmaq həvəsi və əzmi daha da güclənirdi. 
O, Bağçasarayda ərəb hərÀəri ilə çap edən 
mətbəə qurmuşdu. Eyni zamanda “sevgili 
millət” üçün məktəblərin açılmasına böyük 
önəm verirdi. Onun təşəbbüsü ilə 1884-cü 
ildə Bağçasarayın Kaytaz Ağa məhəlləsin-
də ibtidai məktəb açıldı. Burada savadsız 
ailələrə 40 gün ərzində türkcə oxumaq-yaz-
maq öyrədilirdi. Müasirləri yazırdılar ki, 
“usul-i səvtiyyə” adlandırılan yeni tədris 
üsulu, çox mütərəqqi layihə idi. 

İsmayıl bəyin bacısı 3əmbə xanım da 
1893-cü ildə Bağçasarayda “Üsul-i cədid” 
adlanan ilk türk qız məktəbini açmışdı. Qısa 
müddət ərzində digər bölgələrdə də “cədid-
çi” qız məktəbləri açıldı. 1895-ci ildə belə 
tədris ocaqlarının sayı 100-ə yaxın idisə, 
1914-cü ildə artıq 5 minə çatırdı. Bu, müqa-
yisəolunmaz dərəcədə böyük uğur idi. gz 
millətinin maariÀənməsi yolunda çox az 
ziyalıya İsmayıl bəyə müyəssər olan qədər 
parlaq uğurlar nəsib olub. 

İsmayıl bəy Qaspıralı isə bütün bu titanik 
fəaliyyətlə kifayətlənmirdi. O, türk millətin 
təşkilatlanmasının nə qədər vacib olduğunu 
da gözəl dərk edirdi və bu yolda usanmadan 
səylər göstərirdi. Məhz İsmayıl bəyin təşəb-
büsü və gərgin əməyi sayəsində 28 avqust 
1905-ci ildə Rusiyada yaşayan türklərin  
“, Rusiya Müsəlmanları Qurultayı”ı keçi-
rildi. İsmayıl bəy yekdilliklə qurultaya sədr 
seçildi. ,, qurultay 1906-cı ilin yanvarında 
3eterburqda çağırıldı. Həmin ilin sentyab-

rında Rusiya müsəlmanlarının ,,, qurultayı 
oldu. 800-ə yaxın nümayəndənin qatıldığı 
toplantıda “8sul-i cədid” Rusiyadakı tatar 
(türk) övladları üçün vahid təhsil sistemi 
olaraq qəbul edildi. 

İsmayıl bəy Qaspıralı türk xalqlarının 
birliyi və həmrəyliyi naminə ömrünü şam 
kimi əridirdi. Bu böyük insanın 1911-ci ildə 
irəli sürdüyü “Dildə, düşüncədə, işdə birlik” 
devizi bu görkəmli millət fədaisinin böyük 
amalını parlaq şəkildə əks etdirir. Bu deviz 
tezliklə bütün türk dünyasının ən ümumi 
şüarına çevrildi və artıq 114 ildir ki, türklə-
rin böyük hədəÀərindən biri kimi qəlbləri və 
ağılları riqqətə gətirir� 

Bu böyük ziyalının səmərəli fəaliyyə-
tinə qarşı çıxanlar da vardı. Onlar həm də az 
deyildilər. İsmayıl bəyə qarşı hətta hər cür 
şərə, böhtana, məkrə əl atırdılar. Məsələn, 
müsəlman icması daxilindəki dini təəssüb-
keş qruplar Qaspıralını “xalqı dindən uzaq-
laşdırmağa çalışmaqda” ittiham edirdilər. 
Hökumət dairələrindəki millətçi dairələr isə 
onu “panislamizm və pantürkizmi yaymaq-
da, Rusiya imperiyasını parçalamaq cəh-
di”ndə günahlandırırdılar.

İsmayıl bəy millətin xöşbəxtliyi naminə 
təkcə var-dövlətindən deyil, sağlamlığından 
da keçmişdi. Bütün bunlar onun səhhətinə 
təsirsiz ötüşmədi. İsmayıl bəy 1914-cü il 
sentyabrın 24-də 63 yaşında dogma Baxça-
sarayda dünyasını dəyişdi. Bu acı xəbər il-
dırım sürətilə bütün türk ellərinə yayıldı, hər 
yerdə sadə, vətənpərvər insanları sonsuz bir 
kədərə qərq etdi. Yeri gəlmişkən, böyük türk 
dünyasının mətbuat orqanları aylarla onun 
xidmətlərindən yazdılar. Bakıda o dövrdə 
nəşr olunan bütün qəzet və jurnallarda İs-
mayıl bəy Qaspıralının danılmaz xidmətləri 
böyük qədirbilənliklə qeyd olunmuşdur.  

İsmayıl bəy Qaspıralı kimi böyük millət 
fədailəri heç vaxt unudulmurlar. Bu fədakar 
ziyalının adı və əməlləri türk millətinə bö-
yük xidmət və sonsuz sədaqətin gözəl bir nü-
munəsinə çevrilərək bu gün də dərin hörmət 
və ehtiramla anılır. 

Məsaim ABDULLAYEV 
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Azərbaycan RespublLkası Elm və TəhsLl NazLrlLyL 
Bakı Dövlət Universiteti 
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I. Kafedra müdiri vəzifəsini tutmaq üçün:

Kafedra Vəzifə Yerlər
İdarəetmə nəzərLyyəsLnLn rLyazL üsulları kafedrası Kafedra müdLrL 1

,,. Professor-müəllim vəzifəsini tutmaq üçün:

Kafedralar Vəzifələr Yerlər

Azərbaycan coğra¿yası və coğra¿yanın tədrLsL metodL-
kası kafedrası

3rofessor

Baş müəllLm

MüəllLm

1

1

1

FLzLkL coğra¿ya kafedrası MüəllLm 1

GeodezLya və kartoqra¿ya kafedrası
Baş müəllLm

MüəllLm

1

1

İqtLsadL və sosLal coğra¿ya kafedrası
Dosent

Baş müəllLm

1

2x1

XarLcL ölkələrLn LqtLsadL-sLyasL coğra¿yası və turLzm 
kafedrası

Baş müəllLm

MüəllLm

2x1

2x1

HLdrometeorologLya kafedrası
Dosent

Baş müəllLm

1

1

Alman və fransız dLllərL kafedrası MüəllLm 1

Azərbaycan dLlL və ədəbLyyatının tədrLsL metodLkası 
kafedrası 3rofessor 1

Azərbaycan dLlL və nLtq mədənLyyətL kafedrası
Baş müəllLm

MüəllLm

1

1

Dünya ədəbLyyatı kafedrası Baş müəllLm 1

İngLlLs dLlL (humanLtar fakültələr üzrə) kafedrası MüəllLm 5x1

İngLlLs dLlL (təbLət fakültələrL üzrə) kafedrası MüəllLm 4x1

Astro¿zLka kafedrası MüəllLm 1

NəzərL ¿zLka kafedrası
Baş müəllLm

MüəllLm

1

1

NanomaterLalların kLmyəvL ¿zLkası kafedrası
3rofessor

Baş müəllLm

1

1

ÜmumL ¿zLka və ¿zLkanın tədrLsL metodLkası kafedrası Baş müəllLm 1

YarımkeçLrLcLlər ¿zLkası kafedrası
Baş müəllLm

MüəllLm

1

1

Maddə quruluşu kafedrası Baş müəllLm 1

OptLka və molekulyar ¿zLka kafedrası MüəllLm 1

RedaksLya-nəşrLyyat LşL kafedrası MüəllLm 1

KLtabxana-LnformasLya resurslarının Ldarə edLlməsL kafe-
drası MüəllLm 1

Beynəlxalq jurnalLstLka və LnformasLya sLyasətL kafedrası
Baş müəllLm

MüəllLm

1

1

MultLmedLa və elektron kommunLkasLya kafedrası
3rofessor

MüəllLm

1

2x1

MLllL mətbuat tarLxL kafedrası
3rofessor

Baş müəllLm

1

1

8zaq Şərq dLllərL və ədəbLyyatı kafedrası

3rofessor

Dosent

MüəllLm

1

1

2x1

ÜzvL kLmya kafedrası Baş müəllLm 1

AnalLtLk kLmya kafedrası
Baş müəllLm

MüəllLm

2x1

1

FLzLkL və kolloLd kLmya kafedrası
Baş müəllLm

MüəllLm

1

2x1

KLmyanın tədrLsL metodLkası kafedrası Baş müəllLm 1

Neft kLmyası və kLmya texnologLyası kafedrası
Baş müəllLm

MüəllLm

1

1

Yüksəkmolekullu bLrləşmələr kLmyası  kafedrası

Dosent

Baş müəllLm

MüəllLm

1

1

1

GenetLka kafedrası MüəllLm 0,5

Cəbr və həndəsə kafedrası MüəllLm 1

RLyazL kLbernetLka kafedrası
Baş müəllLm

MüəllLm

1

1

İnformatLka kafedrası
Baş müəllLm

MüəllLm

1

5x1

EhtLmal nəzərLyyəsL və rLyazL statLstLka kafedrası MüəllLm 1

İnformasLya texnologLyaları və proqramlaşdırma  
kafedrası MüəllLm 2x1

İqtLsadL kLbernetLka kafedrası
Baş müəllLm

MüəllLm

1

1

OptLmallaşdırma və Ldarəetmə kafedrası
Baş müəllLm

MüəllLm

1

1

RLyazL ¿zLka tənlLklərL kafedrası 3rofessor 1

Qeyd: Müsabiqədə iştirak etmək üçün sənədlər seçkinin elan olunduğu gündən 
Azərbaycan Respublikası Təhsil Nazirliyi Kollegiyasının 15 noyabr 2017-ci il 
tarixli 5�5 nömrəli Qərarı ilə təsdiq olunmuş “Ali təhsil müəssisələrində kafedra 
müdiri, dekan və dekan müavini vəzifələrinin tutulması Qaydaları”na əsasən 1 ay 
müddətində, 1996-cı  il 7 avqust tarixli 401 saylı “Ali təhsil müəssisələrində pro-
fessor-müəllim vəzifələrinin tutulması qaydaları haqqında” Əsasnaməyə uyğun 
olaraq 30 gün müddətində qəbul edilir.
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BEYNƏL;ALQ HƏYAT

Turan elləri 

Admin
Машинописный текст
S.15.




